О внесении на рассмотрение Президента Республики Казахстан предложения о
подписании Третьего протокола о внесении изменений в Соглашение об основных
принципах военно-технического сотрудничества между государствами-участниками
Договора о коллективной безопасности от 15 мая 1992 года

Постановление Правительства Республики Казахстан от 8 декабря 2010 года № 1322
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Президента Республики Казахстан предложение о
подписании Третьего протокола о внесении изменений в Соглашение об основных
принципах военно-технического сотрудничества между государствами-участниками
Договора о коллективной безопасности от 15 мая 1992 года.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       К. Масимов
Проект

Третий протокол
о внесении изменений в Соглашение
об основных принципах военно-технического сотрудничества между
государствами-участниками Договора о коллективной безопасности
от 15 мая 1992 года

      Государства-члены Организации Договора о коллективной безопасности (далее -
О Д К Б ) ,
      стремясь к дальнейшему совершенствованию военно-технического сотрудничества
в интересах оснащения национальных вооруженных сил государств-членов ОДКБ
современными вооружением и военной техникой для формирования эффективной
системы коллективной безопасности на основе Соглашения об основных принципах
военно-технического сотрудничества между государствами-участниками Договора о
коллективной безопасности от 15 мая 1992 года (далее - Соглашение), подписанного 20
и ю н я  2 0 0 0  г о д а ,
      согласились о нижеследующем:

Статья 1

      Статью 3, абзац третий Статьи 6 и абзац первый Статьи 9 Соглашения после слов "в
свободно конвертируемой валюте" дополнить словами "и (или) в рублях Российской
Федерации.".

Статья 2

      Настоящий Протокол вступает в силу в порядке, предусмотренном статьей 14
Соглашения.
      Совершено в городе _________ "___" ___________ 201_ года в одном подлинном
экземпляре на русском языке. Подлинный экземпляр хранится в Секретариате ОДКБ,
который направит каждому государству, подписавшему настоящий Протокол, его
заверенную копию.
      За Республику Армения                 За Российскую Федерацию
      За Республику Беларусь                За Республику Таджикистан
      За Республику Казахстан               За Республику Узбекистан
      За Кыргызскую Республику

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан